GOVERNO MUNICIPAL DE

RERIUTABA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
RGF

2° QUADRIMESTRE/2020
MAIO/ AGOSTO

ADMINISTRAÇÃO
OSVALDO HONORIO LEMOS NETO

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos nº 176 - e.entro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

e-mail: prefeituradereriutaba@lhotmail.com
Fone/Fax: (88) 3637-2052

CNPJ: 07.598.667/0001·87 CGF: 06.920.261-3

GOVERNO MUNIC PAL DE

RERIUTABA

Oficio N° 72 / 2020.

RERIUTABA-CE, em 30 de Setembro de 2020.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao que preceitua os artigos 54 e 55 da Lei Complementar
10112000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), estamos encaminhando a esta
Augusta C01'te de Contas mídia digital. em atenção as determinações da
legislação vigente, da Prefeitura Municipal de RERIUTABA, contendo os
anexos do RELATORIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, relativo ao 2°
QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020,
acompanhado de edital de publicação.

Na certeza de te1· atendido o objetivo de dar fiel comprimento a
determinações legais, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos
sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

osv~:
Prefeito Municipal

Excelentíssimo senhor
José Valdomiro Távora de Castro Júnior
MD. Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Fortaleza - Ceará

Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos n° 176 - Centro
CEP: 62.260.000 Reriutaba - Ceará

e-mail: prefelturadereriutaba@hotmall.com
Fone/Fax: (88) 3637-2052

CNPJ: 07.598.667/0001·87 CGF: 06.920.261·3

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Reriutaba

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2020.09.30-1

O Prefeito do Município de Reriutaba - Estado do Ceará, Odadão OSVALDO HONORIO LEMOS
NETO, em pleno exerdcio do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as
contendas pelo Art. 28, Inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, RESO publicar mediante
afixação nos locais de ampto acesso do público em geral no âmbito do Município de Reriutaba/ CE,
o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, atinente ao 2º QUADRIMESTRE do exercício
financeiro de 2020.

PUBUQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço doP d utivo Municipal de eriu b -
Em, 30 de Setem ro de 2020.

osvPobEMOS NETO
Prefeito

do do Ceará.

DEC A RAÇÃO

Em cumprimento ao art. 1° da Instrução Normativa do TCM nº 03/2000,
DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de Controle Externo, que a
Prefeitura Municipal de Reriutaba - CE publicou mediante afixação nos locais de
amplo acesso público em geral no âmbito do Município de Reriutaba e no site
www.reriutaba.ce.gov.br o R.G.F. (Relatório Gestão Fiscal) (art 54 da Lei
Complementar nº 101/2000), referente ao 'P QUADRIMES'TRE de 2020, conforme
EDITAL DE PUBUCAÇÃO anexo.

R.eriutaba - CE, 30 de embro de 2020.

osti~
Prefeito

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Perlodo: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

c ..... c:_ A--~- 1 li Da:" A ... ~t; 1 ....... 1 ....... a _ . , ___ •':»."\

Despesas com Pessoal

Selembro/ Outubro / 2019
Novembro/

2019 2019

De• pesa Bruta com Pessoa.! (1) 2.269.144,37 2.003.092.49 3.569.350,47

Pessoal Ativo 2.269.144.37 2.003.092.49 3.569.350,47

Vencimento. Vantagens e Outms Deõpe&es Verié~e ls 1.926.839.60 1.9-«l.870,53 3.507 .506,98

Obrigações Patronais 342.304,77 53.22'1.96 61.843,49

Beneficio& Previdenciário& º·ºº 0,00 0,00

Pessoal Inativo e Pensionistas o.ao 0,00 º·ºº
Aposentedorla. Reserva a Relormes 0,00 0,00 º·ºº
Pens6es 0,00 0,00 º·ºº
Oulros Beneficlos Previdenciários º·ºº o,oo 0,00

Oulras Despesas de Pessoal clccorrentes de Contralos de

º·ºº 0,oó 0,00
TefQllrlzação (§1" do art. 18 da LRF)

Despesas Não Computadas (§1 ' do art 19 da l.RF) (li ) 0,00 º·ºº º·ºº
Indenizações por DemlSsão e Incentivos à Dem1s1õão

0,00 0,00 º·ºº Volun1âria
Decorrente de Declsto Judlclal de Parlodo Anterior ao da

0.00 0,00 º·ºº Apuração
Despesa de EIC8rclcios Antsrtores de Perlodo Anterior ao

0,00 0,00 o.oo da Apuração

Inativos e Pensionistas com Recursos VlnclJlados o.ao 0,DO 0,00

Despesa Liquida com Pessoal (Ili) = (1 - li) 2.269.144,37 2.003.092.49 3.569.350,47

Apuração do Cumprimento do limite l.egat

Receita Conente Liquida - RCL (IV)

(·)Transferências obrigatórias da União relallllas às emendas Individuais (M. 166-A, § 1•. da CF) (V)

(·)Transferências obrigalódas da Unlllo reJalives às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (Vt)

Dezembro /
2019

3.050.755,46

3.050. 755,46

1.749.417,17

1.301.338.29

0,00

0,00

º·ºº
0,00

o,oo

O.DO

O.DO

º·ºº
o.ao
0,00

0,00

3.050. 755,46

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV-V - VI)

Despesa Total com PeG&oal - DTP (IV) =(!tia)+ (lllb)

Llmtts Màxlmo (Vi) (lhcisos 1, li e Ili do arL 20 da l.RF)

Limite Prudencial (VII) = (0,95 x VI) (paragrafo único do art 22 da LRF)

JaneJro I 2020
F9118relro I

2020

2. 148.237,50 2.454.740,96

2. 148.237,50 2.454.740,96

1.792.418,70 2.046.998,85

355.818,80 407.742,11

º·ºº 0,00

º·ºº º·ºº
0,00 0,00

º·ºº º·ºº
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 1.84&.49

º·ºº 0,00

º·ºº 1.848,49

º·ºº 0,00

º·ºº º·ºº
2.148.237,50 2.452.892,47

""' 1 nn
Despesas Executadas

(Últimos 12 Meses)

Liquidadas
Inscritas em

TOTAL Restos e

Março/ 2020 Abri / 2020 Maio / 2020 Junho I 2020 Agosto 1 2020
(ÚLTIMOS 12 Pager nllo-

JUiho / 2020
MESES) Processados

(a) (b)

2.579.494.91 2.482.823,40 2.510.779,24 3.026.927,71 2.590.658,57 2.622.453,71 31.308.458,79 0,00

2.579.494,91 2.482.823,40 2.510.779,24 3.026.927,71 2.590.658,57 2.622.453,71 31.308.458,79 º·ºº
2.139.812.27 2.068.744.78 2.085. 723.84 2.531 .976,45 2.155.235, 18 2.177.192,63 26.131.736,97 o.ao

439,682.64 414,078,62 425.055,41 494.951,26 435.423,39 445.261 ,08 5.176.721 ,82 0,00

0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº o.ao

o.ao º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 º·ºº
0,00 º·ºº º·ºº 0,00 O,DO º·ºº Q,00 0,00

0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº o.ao º·ºº 0,00

0,00 9.815,54 0,00 0.00 10.067,47 º·ºº 21 .731,SO 0,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 º·ºº 0,00

0,00 9.815,54 O.DO 0,00 10.067,47 0,00 21 .731 .50 0.00

0,00 º·ºº º·ºº 0.00 º·ºº 0,00 º·ºº o.oo
0,00 o.ao º·ºº O,DO 0,00 O,DO 0,00 0,00

2.579.494,91 2.473.007,86 2.s10.na,24 3.026.927,71 2.580.591 .10 2..622.453,71 31.286.727,29 º·ºº

Valor % Sobre a RCL Ajustada

53.081 .493.58 -
2.320.841 ,00 -

130.000,00 -
50.630.652.58 -
31.286.727,29 61 ,79

27.340.552,39 54,00

25.973.524 ,77 51 ,30

Prefema ~de ReóJCaba- Poder EXECUTIVO
Relatõti!> de Gestão Fasc:al
Detr:onslroti'°w"'C da Uespe$a ~ Pess=d
o~ Ftsca!! e da Seguftidadü ~
Periodc: knetlo a Agosto de 202CMQuadrime:s: a N.11.l&fD

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Dívida Consolidada Liquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

n,,-~ ~ •---. "J t i DJ: Att c:i::; , ___ : ___ J -l t--- -.,.•\

Saldo do
Dívida Consolidada Exercicio

Anterior

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 13.764.521 ,14

Dívida Mobiliária

Divida Contratual 13.764.521 ,14

Empréstimos

Internos

Externos

Reestruturação da Divida de Estados e Municípios

Financiamentos º·ºº
Internos º·ºº
Externos

Parcelamento e Renegociação de Dividas 13. 764.521 , 14

De Tributos º·ºº
De Contribuições Previdenciárias 13.764.521 ,14

De Demais Contribuições Sociais 0,00

De FGTS 0,00

Com Instituição Não Financeira º·ºº
Demais Dívidas Contratuais

Precatórios Posteriores a 05/0512000 (Inclusive)- Vencidos e

Outras Dívidas

DEDUÇÕES (li) º·ºº
Disponibilidade de Caixa º·ºº

Disponibilidade de Caixa Bruta 6.091.474,96

( - ) Restos a Pagar Processados 10.019.921 ,85

Demais Haveres Financeiros 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - DCL (Ili) - (1 - li) 13.764.521,14

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 47.522.186,22

(-) Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 1.070.000,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA-AJUSTADA (VI)= (IV - V) 46.452.186,22

% DA DC SOBRE A RCL (I /VI) 29,63

% DA DCL SOBRE A RCL (1111 VI} 29,63

LIMITE DEFINIDO RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL % 55. 7 42.623,46

LIMITE DE ALERTA (inciso Ili do1° do art. 59 da LRF) % 50.168.361 , 12

Outros Valores Nªo Integrantes da DC

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05105/2000

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000

PASSIVO ATUARIAL

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 3.928.446,89

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA 2.320.974,19

RP NÃO PROCESSADOS 10.137 .621 ,01

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA -ARO

DIVIDA CONTRATUAL DE PPP

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015

1><: i nn

Saldo do Exercício de 2020

Até o 1° Até o 2° Até o 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

13.670.886,51 13.641.054,12 0,00

13.670.886,51 13.641 .054,12 0,00

º·ºº º·ºº 0,00

0,00 º·ºº 0,00

13.670.886,51 13.641,054,12 º·ºº
0,00 º·ºº 0,00

13.670.886,51 13.641.054, 12 0,00

º·ºº 0,00 0,00

º·ºº º·ºº 0,00

0,00 º·ºº 0,00

º·ºº º·ºº º·ºº
º·ºº º·ºº 0,00

4.707.681 ,18 6270.288,08 º·ºº
9.182.798.47 9.677.934,66 0,00

0,00 0,00 0,00

13.670.886,51 13.641 .054,12 0,00

47 .539.330,75 53.081 .493,58 0,00

2.620.841 ,00 2.320.841 ,00 0,00

44.918.489,75 50.760.652,58 0,00

30,43 26,87 0,00

30,43 26,87 0,00

53.902.187,70 60.912.783,10 º·ºº
48.511.968,93 54.821 .504,79 º·ºº

4.475.117,29 3.407.646,58 0,00

2.250.804,98 2.364.454,17 0,00

9.454.326.46 9.266.948,47 0,00

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Divida Consolidada Lfquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

RGF - Anexo 2 ILRF. Art. 55. Inciso 1. allnea "b"l

/

RS 1,00

FRANCISCO JEFFE SON LOPES E SILVA

Secretário de Finanças

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

~(:li= - ANl=Vn Ili f l R I= :.ri r::r:: '"~'~A 1 """ft" •,,• " !>ri 40 E; 10\

SALDO DO
GARANTIAS CONCEDIDAS EXERCI CIO

ANTERIOR

AOS ESTADOS (1) º·ºº
Em Operações de Crédito Externas º·ºº
Em Operações de Crédito Internas º·ºº

AOS MUNICÍPIOS (li) 0,00

Em Operações de Crédito Externas 0,00

Em Operações de Crédito Internas 0,00

ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (Ili) 0,00

Em Operações de Crédito Externas 0,00

Em Operações de Crédito Internas 0,00

POR MEIO DE FUNDOS (IV) 0,00

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V)= (1 + li+ Ili+ IV) º·ºº
RECEITA CORRENTE LIQUIDA- RCL (VI) 47.522.1 86,22

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas 1.070.000,00
individuais íart. 166-A G 1º da CF) NID
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO 46.452.186,22
DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO Nlll) =(VI - Vfl)

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (VNlll) 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL- 0,00
<%>
LIMITE DE ALERTA (inciso Ili do §1° do art. 59 da LRF)- <%> 0,00

SALDO DO
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS EXERCÍCIO

ANTERIOR

DOS ESTADOS (VII) 0,00

Em Garantia às operações de Crédito Externas 0,00

Em Garatia às operações de Crédito Internas 0,00

DOS MUNICÍPIOS (VIII) º·ºº
Em Garantia às operações de Crédito Externas 0,00

Em Garatia ãs operações de Crédito Internas º·ºº
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX) 0,00

Em Garantia ãs operações de Crédito Externas o.ao
Em Garatia às operações de Crédito Internas 0,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS (X) 0,00

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI)= (VII+ VIII+ IX + º·ºº

~~ 1 nn

SALDOS DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1° Até o 2° Até o 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

º·ºº º·ºº 0,00

0,00 0,00 º·ºº
0,00 0,00 0,00

0,00 º·ºº º·ºº
0,00 º·ºº 0,00

0,00 0,00 0,00

º·ºº º·ºº 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

º·ºº 0,00 0,00

47.539.330, 75 53.081.493,58

2.620.841,00 2.320.841,00

44.918.489, 75 50.760.652,58

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2020

Até o 1° Até o 2° Até o 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

º·ºº 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

º·ºº 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

º·ºº 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 º·ºº º·ºº
0,00 0,00 0,00

0,00 º·ºº 0,00

0,00 0,00 0,00

º·ºº 0,00 0,00

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

RGF- ANEXO Ili (LRF, art. 55. Inciso 1. allnea "e" e art. 40 li 1°)

(J_~
OSVALDO HONORIO LEMOS NETO

Prefeito

RS 1.00

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

c~c- _ l\tJÇV'n 4 tt ~I=' !:lrt _r;;f; 1 ........ 1 ... - 1 ~1r-- .... '*ri• o 1- ... : ...... 111 -11 ........... "r"\

OPERACÕES DE CRÉDITO

Mobiliária

Interna

Externa

Contratual

Interna

Empréstimos

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1°)

Operações de crédito previstas no art. 7° § 3° da RSF nº 43/2001 1 (1)

Externa

Empréstimos

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)

Operações de crédito previstas no art. 7° § 3° da RSF nº 43/2001 1 (li)

TOTAL (Ili)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

RECEITA CORRENTE LIQUIDA- RCL (IV)

(-)Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1°, art. 166-A da CF) (V)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI)= (IV-V)

OPERAÇÕES VEDADAS (VII)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (llla +VII - la - lla)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso Ili do §1° do art. 59 da LRF)- <%>

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

01> < nn

VALOR REALIZADO

No
Quadrimestre
de Referência

º·ºº
º·ºº
º·ºº

º·ºº
VALOR

53.081.493,58

2.320.841,00

50.760.652,58

8.121.704,41

7.309.533,97

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

% SOBRE
ARCL

º·ºº
0,00

º·ºº

º·ºº

100,00

16,00

14,40

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES OE CRÉDITO

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA
RECEITA ORÇAMENTÁRIA

Parcelamentos de Dívidas

Tributos

Contribuições Previdenciárias

FGTS

OUTRAS OPERACÕES QUE INTEGRAM A DIVIDA CONSOLIDADA

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas

OSVALDO HONORIO LEMOS NETO

Prefeito

FRANCISCO JEFF

Secretárl de Finanças

3.553.245,68

VALOR REALIZADO

No
Quadrimestre
de Referência

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o
Quadrimestre
de Referência

(a)

7,00

º·ºº
0,00

0,00

º·ºº

Prefeitura Municipal de Reriutaba - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRJO DE GESTÃO FISCAL

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Agosto de 2020/Quadrimestre: Maio a Agosto

1 o c ,.rt dA _ "~-u~ A R!t 1 nn

RECEITA CORRl;~TE lÍQUIDA Valor Até o Quadrimestre

Receita Corrente Líquida 53.081.493,58
Receita Corrente Líquida Ajustada 50.630.652,58

Valor Realizado no Período
DE§PESA CQM PES§QAL

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP 31 .286.727,29 61 ,79

Limite Máximo (incisos 1, li e Ili, art. 20 da LRF) - <%> 27.340.552,39 54,00

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 25.973.524,77 51 ,30

Limite de Alerta (inciso li do &1º do art. 59 da LRF) - <%> 24.606.497, 15 48 60

Comparativo do Saldo da Divida

DIVIDA CONSOLIDADA SALDO DO EXERCÍCIO DE 2020

Até o 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

Divida Consolidada Líquida 13.670.886,51 13.641 .054,12 º·ºº
Limite Definido oor Resolucão do Senado Federal 53.902.187, 70 60.912. 783, 1 o 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR %SOBREARCL

Operações de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de 0,00 0,00
Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,00 0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de º·ºº º·ºº Crédito por Antecipacão da Receita

Inscrição em Restos a Pagar Dlsponlbilldade de Caixa
RESTOS A PAGAR Não Processados do Exercício Liquida (Antes da Inscrição

em Restos a Pagar Não
Processados do Exercfcio)

Valor Total 5.130.516,88 -12.655.697,93

OSVALDO HONORIO LEMOS NETO ""'

Prefeito

Secretário de Finanças